
 Kiaulių augintojas įtaręs, kad jo laikomos kiaulės serga afrikiniu kiaulių maru, privalo 
nedelsdamas pranešti Norvegijos veterinarijos tarnybai. Tipiniai afrikinio kiaulių maro ligos 
simptomai: padidėjusi temperatūra, sumažėjęs apetitas, pakitimai odoje ir staigus gaišimas.

 Draudžiama šerti gyvūnus maisto atliekomis.

 Ribokite pašalinių asmenų patekimą į gyvųnų laikymo vietas. Taikykite apsaugos priemones, 
tokias kaip persiavimas kita avalyne ir persivilkimas kitais drabužiais. Tai ypač aktualu su 
žemės ūkiu susijusių lankytojų iš užsienio atveju.

 Jeigu lankydamiesi kitoje šalyje turėjote kontaktų su kiaulėmis ar šernais, , 48 h.  
nesilankykite Norvegijoje esančiuose ūkiuose. 

 Jeigu lankydamiesi kitoje šalyje, kurioje yra nustatytos ypač pavojingos gyvūnų  
užkrečiamosios ligos, turėjote kontaktų su kiaulėmis ar šernais, 72 h. nesilankykite  
Norvegijoje esančiuose ūkiuose.

 Grįžę iš kitos šalies, prieš eidami į Norvegijoje esantį ūkį nusiprauskite po dušu ir  
išsiplaukite galvą.

 Išskalbkite rūbus, kurie buvo dėvimi turint kontaktų su gyvūnais kitose šalyse  
(ne žemesnėje nei 60oC temperatūroje), išvalykite ir dezinfekuokite avalynę.

 Prisiminkite, kad yra draudžiama įsivežti gyvūninės kilmės produktus iš ne Europos 
Sąjungos šalių į Norvegiją ir Europos Sąjungos šalis.

4

4

4

4

4

4

4

4

Patarimai dėl biologinio saugumo


